[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04. 2012г.
с. Усть-Бюр
                                     № 21-п

"Об утверждении Положения о порядке материального стимулирования
деятельности добровольных пожарных в сельском поселении"

В целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 г. N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Федеральным законом от 21.12.1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности",  Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ":

1. Утвердить Положение о порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава

Усть-Бюрского сельсовета                                                            Л.Ф.Чешуина

Приложение 1

к постановлению главы

Усть-Бюрского сельсовета

№ 21-п от 28.04.2012г

Положение
о порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных, осуществляемого органами местного самоуправления Усть-Бюрского сельсовета в соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 06.05.2011 N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране" (далее - Положение).

1.2. Право на получение материального стимулирования в соответствии с настоящим Положением имеют добровольные пожарные, зарегистрированные в реестре добровольных пожарных, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 года N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", привлеченные органом местного самоуправления Усть-Бюрского сельсовета к участию в профилактике и (или) тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим. (далее - лица, имеющие право на получение материального стимулирования).

2. Основание и порядок материального стимулирования деятельности
добровольных пожарных

2.1. Основанием для материального стимулирования является участие добровольного пожарного в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим в соответствии с договором на выполнение работ по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, заключенным между добровольным пожарным и органом местного самоуправления поселения.

2.2. Основанием для заключения Договора является решение органа местного самоуправления о привлечении добровольных пожарных к участию в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим.

2.3. Порядок заключения, регистрации и хранения Договора определяются администрацией поселения.

2.4. Размер материального стимулирования добровольного пожарного, участвующего в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим, определяется  из расчета  300 рублей за выход.

2.5. Учет времени участия добровольного пожарного в деятельности, определяемой Договором, осуществляется уполномоченным лицом администрации Усть-Бюрского сельсовета.

2.6. Материальное стимулирование осуществляется органом местного самоуправления Усть-Бюрского сельсовета, осуществившим привлечение добровольного пожарного по Договору.

2.7. Оплата  денежных вознаграждений по договору осуществляется органом местного самоуправления путем выплаты добровольным пожарным через кассу администрации Усть-Бюрского сельсовета.

2.8. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных осуществляется в пределах средств, предусмотренных в решении о бюджете на текущий год.